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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 8 september 2014 aan Zorginstituut Nederland advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder 
hebben een geschil over de hoogte van de vergoeding van medisch specialistische 
zorg wegens opname in het CretalnterClinic Hospital te Heraklion (Kreta). Bij uw 
adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft Zorginstituut Nederland dit dossier voor 
een medische beoordeling voorgelegd aan zijn medisch adviseur. Deze heeft de 
stukken bestudeerd en deelt het volgende mee.
Verzoeker heeft vergoeding gevraagd voor kosten van ziekenhuis opname in 
Griekenland in verband met een dubbele longontsteking. Van 8 september tot 
24 september 2011 was hij opgenomen in een ziekenhuis op Kreta. Buiten zijn 
weten om is hij in een privéziekenhuis behandeld. Verzoeker gaat niet akkoord 
met de conform Nederlandse tarieven berekende vergoeding.

Verweerder heeft de vergoeding berekend op basis van DBC's:
- 0322110014011013 (longarts) Pneumonie Reguliere behandeling met klinische 
episode(n)
- 0330110099090111 (neuroloog) neurologie, niet elders classificeerbaar 
reguliere behandeling poliklinisch
- 0320110007090101 (cardioloog) overige ontstekingen reguliere 
behandeling/geen behandeling poliklinisch
- 190134 (toeslag IC 8 dagen)
- 190135 (eenmalige toeslag IC)

Op basis van de nota voor ziekenhuisbehandeling op Kreta was verzoeker 
16 dagen (08/09/2011 - 23/09/2011) opgenomen, waarvan 8 dagen op een ICU 
afdeling. Op 10/09/2011 is er een consult/onderzoek van een cardioloog en een 
consult/onderzoek door een neuroloog geweest. Vanaf 11 september 2011 is
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behandeling overgenomen dooreen longarts. Uiteindelijke diagnose was een 
longontsteking (pneumonie). Hij is niet beademd. De door verweerder gebruikte 
DBC's en toeslagcodes zijn passend.

Juridische beoordeling
Zorginstituut Nederland heeft kennisgenomen van de stukken en beoordeeld of 
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen. Op basis van de tussen 
partijen overeengekomen zorgverzekering en het advies van de medisch adviseur, 
is Zorginstituut Nederland van oordeel dat verzoeker niet in aanmerking komt 
voor een hogere vergoeding. In artikel 9 van de overeengekomen zorgverzekering 
is bepaald hoe de vergoeding van zorg in het buitenland wordt vastgesteld.
Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de Zorgverzekeringswet 
is bepaald. Gelet op het advies van de medisch adviseur zijn voor de vaststelling 
van de hoogte van de vergoeding de juiste DBC's gebruikt.

Ten slotte merkt Zorginstituut Nederland nog op dat de adviestaak van 
Zorginstituut Nederland beperkt is tot de vraag of een verzekerde aanspraak 
heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van de basisverzekering. 
Het advies van Zorginstituut Nederland kan dus geen betrekking hebben op een 
beslissing van een zorgverzekeraar op basis van de aanvullende verzekering.

Hoogachtend,

Zorginstituut Nederland
Pakket
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